Fundação de Apoio à Universidade de São Paul o

Av. Afrânio Peixoto,14 – São Paulo – SP - 05507-000

Telefone: + 55 11 3035.0550

Site: www.fusp.org.br email: fusp@fusp.org.br

São Paulo, 21 de janeiro de 2026

CIRCULAR 02/2026

Ref. Migração de servidores.

Prezados(as) Coordenadores(as),

Informamos que nossa infraestrutura de servidores passará por um processo de migração
entre os dias 14/02/2026 e 22/02/2026 (período do Carnaval).

Essa iniciativa faz parte da nossa estratégia de modernização tecnológica, visando garantir
maior segurança, escalabilidade e eficiência aos nossos sistemas. Escolhemos este intervalo
devido à menor demanda de acessos, buscando minimizar qualquer transtorno.

Durante esta janela, é possível que ocorram instabilidades pontuais ou indisponibilidade
temporária em alguns dos nossos sistemas corporativos.

Nossa equipe de TI está empenhada em conduzir esse processo com o mínimo impacto
possível para todos.

Contamos com a compreensão e colaboração de todos.

Atenciosamente,

Diretoria FUSP

file:///C:/Users/sandro.campos/Desktop/www.fusp.org.br
file:///C:/Users/sandro.campos/Desktop/fusp@fusp.org.br